ses p̄ sacerdotes et leu

tas quos ad hoc mi

sit, et cum eis aliquos

de principibz suis, et

populi induceret ad

obediēdū, et puniret

rebelles si quos inue

nirent. Et pater h̄a,

k Itaq̄ fac̄ est pa

uo. Hic p̄fir ostendit

qualiter hostes in cur

citu subiecit, q̄ dñs

ppter eis bonitatem

terrorē eis inuincit,

ita q̄ no solum cessau

tūt eis impugnare, s

et nā aliqui eorū redde

bant ei tributū, et pa

tit in terra.

l Creuit ergo, hic

quarto ostendit quali

te ciuitatis suas mu

nuit, cum dicitur,

m Edificauit iuda

domos ad instar terti

um, et si hostes cui

tates intrarent, de do

mibz interfici possent

et nō solum inuincit

formidibz sed etiā bel

lato ab viris, id dicit

n Ubi quoq̄ bel, et

ro, etiā in hierlm, id

iste est numerū rē, non

est p̄ hoc intelligendū

q̄ omnes uti inferius

nominaui in incēt cō

sposuit in terra iuda et i ci
uitatibz ephraim q̄s cepe
rat asa pater eius. Et fuit
dñs cū iōsaphat q̄ ambi
lauit in vijs dō p̄tris sui
prunis et nō sperauit in ba
alim sed in deo p̄tris sui, et
prexit in p̄ceptis illi, et nō
iuxta p̄trā isrl. Confirmauit
q̄ dñs regnū in manu ei.
Et dedit oīs iuda munera
iōsaphat, facte q̄ sunt ei in
finite diuitie et multi glā.
Cūq̄ sumpsisset cor eius
audaciā ppter vias dñi, eti
am excellē et lucos de iuda
abstulit. Tercio autē anno
regni sui mūlē de p̄cipibz
suis benial et obdiam et za
chariam et nathaniam et mi
cheam ut docerent in ciui
tibz iuda, et cū eis levitas
seinciam et nathaniam et za
badiā et asahel quoq̄ et semi
ramoth et ionathā adonā
q̄ et thobiā et robadoniam
levitas, et cū eis elisama et
ioram sacerdotes. Doces
bātq̄ p̄lm in iuda: haben
tes libri legis dñi et circūi
bāt cūctas vrbes iuda atq̄
erudiebat p̄lm. Itaq̄ fa
ctus est pauor dñi sup om
nia regna terrarū q̄ erant p
gyrū iuda, nec audiebant
bellare q̄ iōsaphat. Sed et
philistei iōsaphat, mune
ra deferebāt et vectigal ar
genti. Arabes quoq̄ addu
cebāt pecora ateniū septez
milia septingētos et hircos
totide. Creuit ḡiosaphat et
magnificat̄ ē vñs in subli
me: atq̄ edificauit i juda
domos ad instar tertiū,
vibesq̄ muratas: et multa
opa patruiti vrbibz iuda
liri q̄ bellatores et robu
sti erāt i hierlm, q̄ iste nu
merū p̄ domos atq̄ famili
as singlor. In iuda prince
ps exercit̄ ednas dur, et cū
eo robustissimoz vīti crece

ta milia. P̄ hīc iohānan
pr̄ceps, et cū eo ducēta oē
toga iusta milia. Post illū q̄
amias fili zechri cōfēcta
tus dñs, et cū eo ducēta mi
lia viroz fortū. Hunc seq
bāt robust ad plia eliada et
cū eo tenētū arcū et clypeū
ducēta milia. Post istum
etiā iōzadab et cū eo centuz
octogēta milia expeditoz
militū. Hi oīs erāt ad ma
nu regis: exceptis alijs q̄s
posuerat in vrbibz murat̄
et i ynuiso iuda. XVIII.

Laplin. xviii.

Erit ergo iōsaphat dñs,
f saphat dñs,
g hic p̄fidescri
bitur ipsius iōsaphat
societas prava, quia a
miciā cōuicta fū
it ipsi achab qui erat
peccatum folatra, et
cum eo ut ad prelū
ad eius angulum, et o
primo de cōtributio beli
li tractatus, secundo
congrēsus, abi. Sicut
ascenderunt, agn̄ tra
ctatu vero beli primo
requirunt auxiliū ip̄e
no iōsaphat, secundo
consilium prophetaz
ibi. Dicitq̄ iōsaphat
ad regem israel, et pas
tet sententia totus
ist̄ capiūt ex vicis
ui. Regi, eli, exceptis
paucis que sequuntur.

b Et assūtate con
iuncis est achab, q̄z
ioram filius iōsaphat
acepit filiam achab
exorem, vel el̄ nep̄e
fm alios, et dief ple
nius. Iap.

II.

In secunda parte dici
tur.

c Ascendite, eancta
enim tē. Dicat ra, sal,
q̄ loquitur conductio-
nātūrā, tē sénus, n̄
ascendat p̄spere vt
dicit p̄phete et trū
tradetur hostes i manu
vestrās, quia con-
ditionalis p̄positio
vera est aliquando, n̄
cet vtrāq̄ pars sit fal-
sa, sicut ita. si homo
volar habet alas, sic i
p̄posito. Alter etiā
epoīū hoc, q̄ Regū
scilicet q̄ loquedatur
negatū, vel optau-
uerit n̄ sensus, vñna-
sic esset sicut dicunt p̄
phete vestrī, quod ad-
uerens achab per q̄
dam signa aduauit
eum, vt nō diceret ni
si quod faret esse vesp
er planum.

t dirit ei. Voca cito michē
eam filiū iemla. Porro rex
isrl̄ t̄ iosaphat rex iuda: vt
q̄ sedebat i solio suovestitā
cultu regio. Sedebat autē
i area iūcta portā samarie,
oēlq̄ pp̄he vaticinabat co-
tā eis. Sedechias vo fili
chanana fecit sibi cornua
ferrea: t̄ ait. Hec dicit dñs
H̄is vētab syriā donec cō
teres eā. Qēlq̄ pp̄he sile
pp̄hetabat atq̄ dicebant.
Ascēde i ramoth galaad
et p̄sperebas: t̄ tradet eos
dñs i manu regis. Nūci
autē q̄ ierat ad vocandū mi
cheam, ait illi. Enība oīm
pp̄haruz vno oīe bona regi
annūtāt. Quelō ḡ te vt et
sermo tu ab eis nō dissen-
tiat: loq̄ risq̄ p̄spēri. Lui
r̄ndit Oicheas. Vniuit do
minū: qz qd̄cūs dixerit mi
hi de m̄ hoc loquar. Ele
nit ḡ ad regē. Cui rex ait.
Oicheas: ire debem⁹ in ra
moth galaad ad bellandū:
an quiesceret. Cui ille r̄ndit
Ascēde: cūcta enī p̄spēri
eueniēt: t̄ tradent hostes i
manu vras. Dicit rex.
Iterū atq̄ p̄itez te adiuro:
vt mihi non loq̄ris nisi qd̄
vez est in noīe dñi. At ille
ait. Cidi vñmersū isrl̄ dī
spūm i mōrib⁹ sicut oues
abīc⁹ pastore. Et dicit dñs
Nō habēt isrl̄ dños: reuer
taf vñusq̄s in domū suā
i pace. Et ait rex isrl̄ ad io
saphat. Nonne dixi tibi q̄
non p̄pharet iste mihi q̄c
q̄ boni: s̄ ea q̄ mala sūt. At
ille idcirco ait audire vñbū
dñi. Cidi dñm sedētē i so
lio suo, t̄ oīm exercitū celi
assistētē ei a dext̄is t̄ sinis
stris. Et dixit dñs. Quis
decipiet achab regē isrl̄ vt
ascēdat t̄ corrut i ramoth
galaad. Cūq̄ diceret vñbū
mō: t̄ alter alio; p̄cessit sp̄s

titus t̄ stetit corā dñs t̄ ait.
Ego decipiā eū. Cui dñs:
in q̄inq̄ decipies. At ille
r̄ndit. Egregiar: t̄ ero sp̄s
mēd̄ x̄ in ore oīm. pp̄h. x̄ ē
Dicit dñs. Decipies: t̄
p̄ualebis egredere t̄ faciā
Aunc iḡt ecce dñs dedit
sp̄m mēdaci⁹ in ore omniū
pp̄haz tuoz̄ dñs locut⁹ ē d
te mala. Accessit autē sedech
ias fili⁹ chanana: t̄ p̄cessit
michee marilli: t̄ ait. Per
quā viā trāliuit sp̄s dñi a
me vt loq̄ret tibi. Dicit dñs
micheas. Tuiplē videbis
in die illo, q̄i ingressus fue
ris cubiculū d̄ cubiculo vt
abſconditis. Precepit autē
rex isrl̄ dīcēs. Tollite michē
eam t̄ ducite eū ad ammon
prīcipē ciuitatis: t̄ ad iōas
filiū amelech dīcēs. Hec
dicit rex. Mittite hūc i cat
cerē t̄ dare ei panis modi
cū: t̄ aq̄ pauxillū donec re
uerter in pace. Dicit dñs mi
cheas. Si reuersus fueris
in pace: nō ē dñs locut⁹ in
me. Et ait. Audite oēs po
puli. Iḡt ascēderūt rex isrl̄
t̄ iosaphat rex iuda i
ramoth galaad. Dicit dñs
rex isrl̄ ad iosaphat. Muta
bo debitū: t̄ sic ad pugnā
vadā, tu autē induere vesti
bus tuis. Mutatoq̄ rex isrl̄
habitu venit ad bellū.
Rex autē syrie p̄cepit duci
bus equitatus lui dicens.
Ne pugneris d̄ minimum
aut d̄ maximum: n̄li d̄ solū
regē isrl̄. itaq̄ cū vidissent
prīcipes eq̄tatus iosaphat
direct⁹, rex isrl̄ ē iste. Et cir
cūdederūt eū dimicantes.
At ille clamauit ad dñm t̄
auxiliat⁹ estei: atq̄ auertit
eos ab illo. Cū ei vidissent
duces eq̄tati q̄ nō esset rex
isrl̄: reliquūt eū. Accidit autē
vñbū e p̄plo sagittā i certū
iaceret et p̄cuteret regē isrl̄

d Mutabo habitū,
in hebreo habetur.
Mutens et veni ad
bellū, t̄ sic dirigitur
verbū ad isolappat.
et est sensus. Amoue
vestes tuas comunes
et accipe armā bellicā
cum signis regalibus
e Mutatoq̄ rex isrl̄
habitu, quia itā
do bellū non accepit
insignia regalia, cui
cā dicta fuit. q̄ Regū
vitium.

f Conuerte manus
tuā t̄ caucimē de acie,
non dicit de bello ro
taliter, quia sequitur.
Porro rex i isrl̄ stabat i
carru suo p̄ syrios viq̄
ad vesperam, h̄z dt de
acie q̄ de p̄ia acie i q̄
erat iussit le reduci ad
aliā in qua non tan
tum impugnaretur, t̄
sic posset magis diffi
cile vulnerationē
suā ne populus su
fugere de prelio.

Paralip.

t Reuersus est autem. **Dic** sicut describitur **Lxxix.**
t Ipsiis iofaphat correctio pimpla; ubi prius defens
bus prophete rephesio. sedo ipius iofaphat emendato
in se et in propria subiecto. ibi. Habitavitque **Lxx** primum
dicitur. a Reuersus est autem iofaphat rex iuda. de pre
lio predicto pacifice. **lxx**
enim fuerit in periculo
mortis. ut paucum sit.
tii reuersus fuit sine
vulnero deo ipius proprio
regente.
b Impio probus autem
liuus. p. bruci coram vo
luntatem domini.
c Ecclaece ira quodam
dum merebaris de rigo
re iusticie. **lxx** ppter alia
opera tua bona peccat
tibi ex dulcore sue mi
sericordie.
d Habitavitque **Lxx**. **Hic**
sicut ponit ipius iofas
phat emendatio in se
et proprio suo. et proprio cul
tu divino. cui vicitur.
e Rursumque egressus
est. s. p. sacerdotes. et le
uitas sicut ite fecerat.
f De bersabee usque
ad mortem ephraim. t. a
principio regni sui usque
ad finem. q. bersabee est
in principio regni eius
versus austri. et mons
ephraim in opposito
versus aquilonem acci
piendo regnum ei. putat
cludit ciuitates alias:
quas per eum operatae de
regno decem tribus
in monte ephraim.
g Constitutusque iudici
sicut sedo describitur ipius
iofaphat et populi
melioratio in regimine
populi. et propio in com
munitate causis. sedo in
arduis in quibus erat
recursus in iudeis. **lxx**
In hierusalem quoque.
Lxx primum dicitur.
Constitutusque iudicis. et
non oportet plim
discurrere de loco ad
locum ad habendum iudici
um in causis cibis.
h Et principes iudicii
ab eo instruuntur.
i Videte autem quod fac.
ne precipitatemque cum ma
na deliberatio sententia feratis.
cum enim subditur. **b** Non enim hois exercitudo. sed dicitur. Unde
iudicis qui tenet locum dei in terra. vocantur deo participati
ne. et hoc ero. **xviij**. **D**icitur dominus applicabitur ad deos. et ad
iudices. **i** Et quodlibet iudicium. in vos redundat. t. in bonum
victoriam si bene iudicaueritis. et in malum si male. **n** **G**oest
apud deum. deum non. cui debetis conformari in iudicando. vt